Canutus jam cognomento Magnus, per obitum Edmundi, monarcha factus Angliae, ut incolas sibi redderet fideliores, Emmam Normanniæ principis filiam, & viduam Edelredi, sibi conjugem delegit, matrem Canuti ac Gunildæ. Verum ex altera uxore vel pellice, Alsuina, suscepit Haraldum & Suenonem. Filios vero Edmundi competitores throni Anglii propinquiores, regi Sueonum misit perdendos, quorum ille misertus, eos Stephano affini Ungarorum regi, commisit educandos.

Odincarus Junior, insigni adolescens indole, à Canuto agnato vocatur in Angliam, illic Philosophiæ operam daturus. Verum senior Odincarus, præful multæ scientiæ & sanctimoniacæ, ac filius Tochi, Vensyfelsenium in Jutia Ducis filius, jam Bremæ mundo valedixerat.

Anno MXIX. Canutus, pacatâ haetenus Angliâ, Daniam invisit, quando Norvegiam S. Olao ademisset, nisi filiam Olai fratris habuisset uxorem. Hac de causa ipsi reconciliatus, poscenti spondet se missurum ex Anglia concionatores, & Olao Sueonum regi, Scondici gnares sermonis.

Anno MXX. Canutus in Angliam reversus, nec immemor promisfi, Regnerum, ab Elnoto Cantuariensium Archipræfule, consecratum Antistitem, destinavit in Daniam, qui Ottoniensem consequitur cathedram; Grimchilum in Norvegiam, ac B. Sigfridum ab Eboracensi ad Episcopalem promotum fortassis dignitatem Archiepiscopo, in Sueciam ablegavit; Isque Deo percharus episcopus, per Daniam ingressus Gothiam australiem, comitibus Vinamanno, Unamanno & Sunamanno, sua de forore vel

vel fratre genitis, atque ordinis Cluniacensium sectatoribus, mox indegenas Verendiæ cœpit Christi nomine compellare. Hic aliquandiu subsistens, non paucos convertit Gothorum, & visione per somnium monitus angelica, in fundo, vulgariter Ostrabo, & monte Gelboge dictis, fabricat ecclesiam, quam, neophytosque præfatis commendat monachis, & accitus à rege Olao Scaram festinat. Ille siquidem Vestrogothiā magis delectatus Christiana, Scaræ libentius, sicut etiam propinquis in arcibus, Aranesensi videlicet & Husbysensi, pro tempore morabatur. Quem successores in throno imitati, plus quam annis deinceps centum, Vestrogothiam regiâ frequentius dignabantur mansione, causaque inducti eadem, non Scaram solum, Husbyfium & Aranesium interea temporis, & diutius, incoluerunt, sed etiam Levenum, Ingatorpium, ac Visingensem inhabitarunt insulam.

Sanctus vero Sigfridus ad Christianissimum perveniens regem, velut angelus cœlo missus, suscipitur, & ab ipso rogatus, pro fidelium sepultura, trina illic cœmiteria consecravit, nimirum in Fricheracher, Girhem & Angerstad. Nec solum Gothi, Sueonesque, B. Sigfridum agnoscunt Apostolum, sed etiam Norvegi, quod hos subinde pariter inviserit; illorum conversione ac S. Olai conversatione plurimum delectatus; Præcipue tamen pro Suecorum & Gothorum salute desudavit annis plurimis, apud hos tandem sibi continuam deligens mansionem.

Anno MXXI. Unvannus Scondiæ metropolitanus, ægre admodum tulit, quod hoc Canutus, se inconsulto, tot ex Anglia destinaret prædicatores. Illius porro indignationem Norvegus, plus quam Anglus formidans, Grimchilum Bremam quantocytus ablegat, hacque motus obædientiâ Unvannus, & simul perpendens, quam messis Scondiæ copiosa, raros haberet operarios, Anglosque Scondicæ peritos linguae, huic magis negotio idoneos esse, quam Saxones aut Belgas considerans; Grimchilum fibi fidelitatis juramento obstrictum, in Norvegiam remisit.

Circa annum MXXII. Pagani Verendiæ, propter injunctam adulteræ pœnitentiam, & sibi negatam cum fidelibus sepulturam, utque preciosa Ecclesiæ potirentur suppellectile, relictos ibi à B. Sigfrido viros religiosissimos, innocentissimosque occiderunt, & opibus Ecclesiæ direptis, detruncata cæforum capita, urnis inclusa saxo gravatis, stagno propinquò demerserunt. Quo percussus nuncio episcopus, regis implorat opem, huicque cum exercitu in gentis totius extirpationem adventanti, fiunt supplices Verendenses, & veniam obtinent B. præfulis intercessione, auri multum contributi; Quod acceptare nolens B. Sigfridus, illius loco amplissimos impetrat fundos ab Olao, aurum capeſſente, in Hoff & Thiurby, ex quibus deinceps Episcopa fundatur Wexionensis. Gunnarus tamen Grœpa, regionis dynasta, cædis author primarius, à rege proscriptus, fugit in Blechingiam, illicque miserrimam efflavit animam, & martyrum capita signis prodita, cum lacrymis S. Antistes decenter humavit.

Gronlandi & Ferogiani se Norvegiæ submittunt, non Islandi, quamvis ipsos S. Olaus ad obædientiam sollicitasset. Illuc nihilominus, sicut etiam ad Gronlandos & Ferogienses, crebrò expedivit præcones Euangelii.

Odincarus junior infulam jure meritissimo nactus Ripensem, plurimis ipsam ornavit prædiis; Ideo privilegium obtinuit, ut superstes quamdiu foret sua prosapia, Ripensi sola cathedræ præfules esset datura. Quam verò uterque Odincarus de Scondica sunt Ecclesia præclare meriti, non silet historia, ut neque illorum in cœlo memoria & gloria sempiterna.

Anno MXXIII. Richardus Normannorum dux, à fororio Carnotensium Comite, impugnatus, opem Scondicorum regum implorat, &

con-

confanguinitatis jure classem hinc obtinet instructissimam. Sed interim, rege Gallorum sequestro, reconciliatus adversario, auxiliares remisit cohortes, insigniter ornatas & donatas.

Divus traditur Olaus prima cathedralis apud Nidrosienses, posuisse fundamenta ecclesiae, quae admirabili deinceps magnificentia, sumptuque incredibili, ad fastigium tam excellenter procreverunt, ut illa quondam basilica, inter septem orbis miracula, octavum non immerito censeretur, quae hac tempestate ne umbram quidem retinet pristini splendoris.

Circa annum MXXIV. Morte abripitur Olaus, Suecorum rex Christianissimus, & longiore dignissimus vitâ, ac Scaræ honorifico conditur tumulo, Sueonum, Gothorumque lacrymis affatim immadente. Is primus Suecorum monarcha Christianus ideo plerumque scribitur, quod zelo illius omnium maxime fuerit religio Christi per Gothiam, Sueciamque propagata, & cuilibet incolarum, ipsam suscipiendi libera concessa potestas. Cognomentum vero Scötkonung, quod gremio portabatur, & Skotkonung inde sortitus est, quod persuasione Præfulum Anglicorum, regno imposuerit, Romschot, censum videlicet Romanum, alias denarium S. Petri dictum, quotannis à quolibet indigenarum, qui trinas denariorum possideret marcas, præter vestimenta & arma, solvendum, Romamque destinandum, quæ multis observata seculis deinceps consuetudo.

Paternum protinus thronum acceptat Anundus Jacobus, juvenis quidem ætate, verum probitate ac pietate, sapientiâque quoslibet antecessorum præcedens, & favore subditorum insigniter florens. Ipso rerum in Suecia potiunte, Christi per regnum cognitio quaquaversum fuit profminata, sed postmodum fermè conculcata. Canutus autem Daniæ & Angliæ rex, obitu fratris intellecto, gaudet sibi oblatam invadendæ Norvegiae occasionem, & actutum Olao mandat, ut se vasallum Daniæ agnoscere, censusque penderet ex Norvegia annuos, vel armis ad imperata cogendum facienda. Quamobrem Norvego illud obsequium penitus aversante, bello se Canutus accingit, quod ipsum sollicitè facit quoque Olaus, ac Jacobus Sueciæ rex à sororio imploratus, patrui detestans avaritiam & perfidiam. His deinde Canutus in Scania congressus, insigni eorum stratagemate profligatur.

Anno MXXV. Canutus, quod ferro nequivit, auro effecturus, potentiores Norvegiae proceres, Olao clanculum infestos propter extirpationem idolatriæ & diabolicæ magiæ, severamque piraticæ inhibitionem, largitionibus ad suas pellexit partes. Horum itaque conspiratione, Canuti roborata subfido, sanctus princeps regno expulsus, ad charissimum in Sueciam cum uxore, liberisque secessit levirum, regem Anundum, ubi suscepitus perhumaniter. Canutus vero in Norvegiam vocatus, festinanter advenit, & regnum protinus occupatum, præregi commendat Haquino Jerl, sororis filio, inque Daniam remeat, cum triumpho non satis honeste obtento,

Hunc circiter annum B. David, audita nepotum cæde B. Sigfridi, & ipse martyrii cupidus, ex Anglia in Gothiam festinus migravit, ac non paucis in Verendensium quoque informatione annis consumptis, Sueciam ascendit; Vesmannos suscipiens erudiendos, habitansque prope Suaningensem diu ecclesiam, in prædio eapropter Muncketorp nuncupato, quod illic cum aliquot sui ordinis moratus sit monachis. Ex hoc autem primo Suecæ cœnobio, S. David Abbas concionatores per regnum continuò emisit, & ipsem pariter doctrinâ, miraculisque, plurimos gentilium ad salutiferum Christi dogma pertraxit, donec hujusmodi fessus labore, spiritum cœlo, & corpus Muncketorpii faustus terræ tradiderit.